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 نمایش ماجراهای
 به توپ بستن مجلس 
در رادیو 

نمایشی  برنامه های  پیشکسوت  کــارگــردان  پورایمان،  رامین 
کارگردانی برنامه انتخاباتی »دارالظفر« از شبکه  که این روزهــا 
رادیویی نمایش را برعهده دارد، می گوید: دارالظفر از برنامه های 
نمایشی شبکه رادیویی نمایش است که به مناسبت فرارسیدن 
انتخابات تقدیم مخاطبان می شود. نمایش سریالی دارالظفر 
با روایتی از شکل گیری مجلس و مشروطه در ایــران از شبکه 
کنون چند قسمت از این  رادیویی نمایش پخش می شود. تا

نمایش روی آنتن رفته است. وی با بیان این که این نمایش با 
متن روانی تنظیم شده و داستان آن نیز به دوران مشروطیت 
و شکل گیری تــاریــخ مجلس و مشروطه در ایـــران اختصاص 
یافته، ادامه می دهد: ممتازالدوله، رئیس اولین دوره مجلس 
شورای ملی، بعد از به توپ بسته شدن مجلس و دستگیری و 
قتل مشروطه خواهان در روز دوم تیر ماه 1287 هجری شمسی 
در باغشاه، به تندی از محمدعلی شاه انتقاد می کند و مورد 

غضب شاه قرار گرفته و از ایران اخراج می شود. سفرش به فرنگ 
با حوادث و ماجراهایی همراه است که او را به درک بهتری از وضع 
مردم و وظیفه مجلس می رساند و... . پورایمان بیان می کند: 
این سریال رادیویی به نویسندگی عاطفه مکاری و سردبیری 
مجید نظری نسب درباره ممتازالدوله رئیس اولین دوره مجلس 
کبر دهخدا و حوادث و ماجراهایی است که  شورای ملی و علی ا

رخ می دهد . 

 جلوه گری قاره آمریکا
در شبکه مستند

مستند »زیبایی های قاره آمریکا« با گویندگی هفت 
نفر از گویندگان گفتارفیلم در واحد دوبلاژ اداره کل 
تامین و رسانه بین الملل سیما دوبله شد.این 
گونه مستند، ماجراجویی محصول  مستند در 
آمریکا در ســال 2022 قــرار اســت از شبکه مستند 
کبر منانی است. رضا آفتابی، لادن سلطان پناه،  سیما پخش شود.مدیر دوبله این مستند ا
منانی  کبر  ا و  نکواقبال  صنم  منانی،  علی  کوچک خانی،  نسرین  کــســروی،  امیرصالح 
صداپیشه های این اثر بوده اند.روایت این مستند روی محیط زیست و حیات وحش غنی 
و متنوع آمریکا تمرکز دارد. سرزمینی که به دلیل دربرداشتن انواع زیست بوم ها، زیبایی ها 
کن در آمریکا  و تنوع زیستی فراوانی را در خود جا داده است. با وجود این ، تمام جانوران سا
باید بهای سکونت و بقای خود در این سرزمین های بی رحم و شگفت انگیز را بدهند، زیرا 
کنان  جغرافیای منحصر به فرد آمریکا فصل ها را به تصرف خود درآورده و با تمام توان، سا
خــود را مــورد آزمایش قــرار می دهد. شبکه  مستند، مسئولیت رصــد ایــن اثــر را برعهده 
داشته است و پس از طی مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این 

عنوان برای مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

گربه های اشرافی
دیزنی  کمپانی  در  که  کارتون هایی  به یادماندنی ترین  از  فــاح:  مریم 
ی صداپیشگی  تولید شــد کــارتــون گربه های اشــرافــی اســت کــه یـــادآور
ژالــه علو در نقش دوشــس آن  را بــرای مــان خاطره انگیز می کند. ماجرای 
وتمند به نام  زنی مهربان و ثر سه بچه گربه و مادرشان که همراه با پیر
دوشس زندگی می کردند تا این که در ماجراجویی برای بازگشتن به خانه 
با گربه های خیابانی آشنا  شدند. داستان از این قــرار بود که دوشس 
زنــدان نداشته اش  زند یا نــوه  ای نداشت امــا گربه هایش را مثل فــر فر
دوست داشــت. همراه آنها پیشخدمتی به نام ادگــار زندگی می کرد و از 
آنجا که دوشس وارثــی نداشت پیشخدمتش در این خیال بود که پس 
ن وکیلش  ز وزهــا پیر ن، امــوال او را تصاحب کند. در یکی از ر ز از مرگ پیر
را صــدا  زد و وصیت  کــرد که بعد از مرگش تمام امــوالــش بین گربه ها و 

بــا خــبــردار شدن  پیشخدمتش تقسیم شـــود. 
پیشخدمت از این موضوع او گربه ها را پنهانی 
 دزدیــد و در جایی دور از خانه رها کرد. حالا سه 
بچه گربه همراه با مادرشان باید راه بازگشتن 

کیوآرکد را اسکن کنیدبه خانه را پیدا می کردند که در این مسیر ...

 چهره های جوان
در غرفه »جام جم«

ــای  ــ ــال ه ــ ــری ــ ــر س ــ ــگ ــ ــازی ــ  شــــهــــاب شــــــادابــــــی، ب
 ، »بوی باران« و »نفس« به همراه مهدی علیپور
ــر ســـریـــال هـــای »دخـــتـــرم نـــرگـــس«، »در  ــگ ــازی ب
حاشیه« و »آسپرین« روز سوم نمایشگاه مهمان 

گروه رسانه روزنامه جام جم شدند.
شادابی از حضور در سریال »گذرگاه« به کارگردانی 
حسین گنج خانی خبر داد که داستانش در دهه 40 می گذرد. وی همراه با جعفر دهقان 
و خسرو شهراز در این سریال ایفای نقش کرده است که در نوبت پخش تلویزیون قرار 
دارد. این بازیگر همچنین در فیلمی به کارگردانی شهاب حسینی حضور داشته است.

علیپور از بازی در سریال امنیتی »رخنه« به تهیه کنندگی 
مهدی شفیعی و نقش متفاوتی که دارد، خبر داد. سریال  
»سوجان« با بازی وی آماده پخش است و در سریال »خانه 
روشنا« به کارگردانی مهدی زنگنه که برای پخش از شبکه 
دو ساخته می شود نیز بازی دارد. او همچنین این شب ها 
با اجرای نمایش »کفنم کجاست؟« در سالن مولوی روی 

صحنه می رود.

خاطرات کاغذینمایشگاهدوبله

موج

انــــــــســــــــان بــــــــه لــــحــــاظ 

گروه رسانه

عزیز ا... محمدی

فــیــزیــولــوژیــک در کــالــبــد و 
انــدیــشــه، هــمــواره میل به 
گاهی  کمال دارد و  رشــد و 
کــــمــــال را  ایــــــن رشــــــد و 
بــه گــونــه ای دیگر بــه غیر از 
جست وجو  هست،  آنچه 
مــــی کــــنــــد و نــــــــوع ایــــن 
ــر مــا بــا عــنــوان تنوع  گ جست وجو را در ایــن لحظه، ا
بشناسیم، خواهیم دید که اساسا تغیر ذائقه و انحراف 
کنون هر کسی، در همین تنوع طلبی  از هستی فعلی و ا
تــاثــیــرگــذاری در تغیر  شــکــل مــی گــیــرد و نقطه عطف 

ــوانــد در همین  فــرهــنــگ، دقــیــقــا مــی ت
که  تنوع طلبی افــراد یک جامعه باشد 
از  تاثیرپذیری  بــا  گاهانه  ناآ یــا  گــاهــانــه  آ
فضای رسانه ای مجازی یا غیرمجازی به 
ــع نــیــازهــای مـــادی و  ایــجــاد تــنــوع در رف

معنوی خود روی می آورند.
گــر مــا محافل و مجالس  بــه طــور مثال ا
گــروه هــای خاص  مذهبی را فقط بــرای 
آن هــمــه، فقط  کــه در  بگیریم  در نظر 
فرهنگی  را  مــتــدیــنــیــن  و  مــذهــبــیــون 
ــر مــحــیــط هــای هنری  گـ ــد یــا ا ــن ــی دان م
فرض  را  و...(  تئاتر  موسیقی،  )سینما، 
علاقه مندان  و  فــعــالان  فقط  کــه  کنیم 
این حوزه خود را موثر و متاثر از فرهنگ 
گر محیط های دانشگاهی  می دانند یا ا
آشنا به امور علمی و تاریخی و اساطیری 
که فرهنگ  یا مدرنیزه را در نظر بگیریم 
را مختص خــود قلمداد می کنند؛ پس 

تعاریف ارائــه شــده از فرهنگ، چگونه باید در جامعه 
بدون آن که مختص گروه خاصی باشند خود را نمایان 
کنند؟ و چگونه فرهنگ باید پویا و سیال باشد؟ و چگونه 
فرهنگ، هویت گذشته، حال و آینده یک جامعه را در 

نهاد خود پرورش و گسترش بدهد؟ و...
از  مجموعه ای  پیوستگی  و  به هم تنیدگی  شــرح  گــر  ا
باورها، ارزش ها، اعتقادات، عادات، رسوم، تاریخ، هنر 
و... را که در تعاریف فرهنگ موجود است، مرور کنیم، 
که تغیر ذائقه و تاثیرگذاری بر فرهنگ،  خواهیم دید 
راهــبــرد مشخص و خــط رســانــه ای تمام رسانه های 
فارسی زبان و معاند با ارزش ها و فرهنگ ایران و انقلاب 
اســلامــی اســت کــه از اواخـــر دهــه 60 بــه بعد بــه انحای 
مختلف روزبـــه روز رنــگ جدیدتر با دایــره 
و  گرفته اند  به خــود  تاثیرگذاری بیشتری 
و  کارشناسان فرهنگی  مــواقــع،  اغلب  در 
گــاه به ابعاد ایــن نــوع جنگ،  اجتماعی آ
عناوین مختلفی مثل شبیخون فرهنگی، 
تهاجم فرهنگی یا ناتوی فرهنگی را مطرح 
کرده اند و عموما اتفاق نظر بر این سناریو 
که دشمن مترصد تغییر  داشته و دارنــد 
هویت و فرهنگ جامعه است و این مهم 
را با شیوه های نوین، جــذاب و چشم نواز 
رسانه ای می خواهد به سرانجام مطلوب 

خود برساند.

     تجهیز رسانه به سلاح خلاقیت
این  رویکرد جنگی  که  کارشناسان  اغلب 
نوع تقابل را با اصطلاح هایی مثل جنگ 
کار می گیرند، حراست و محافظت  نرم به 
از فرهنگ ایرانی اسلامی و هویت وابسته 

به این فرهنگ را تنها راه چاره و ابزار مقابله ای با جهان 
غرب و حتی با سایر مکاتب نوظهور می دانند که هرکدام 
مخاطراتی به انــدازه مثنوی 70من دارند و شرح آن به 
یک یادداشت در یک ستون نمی گنجد امــا! این یک 
حقیقت غیرقابل انکار است که غرب و شرق همواره در 
تقابلی سخت، متداوم و پیچیده برای سلطه فرهنگی 
ــن تقابل در  ــلاش خستگی ناپذیر دارنـــد و ای بــر هــم ت
کی، فکری و اندیشه ای کشوری  جغرافیای زمینی، خا
گی های خاص تری  مثل ایران، علاوه بر نمود بیشتر، ویژ
گی ها هرکدام ضمن استقلال  نیز به همراه دارد که این ویژ
وجودی، تکیه گاهی برای یکدیگر نیز هستند؛ به همین 
دلیل، گاهی تقویت یا وارد شدن آسیب به یکی از این 
گی ها موجبات تقویت کلی و یا آسیب جبران ناپذیر  ویژ

به سایر ارکان فرهنگی را نیز به وجود می آورد.
ــزاری بــه نام  ــ اب ــن تقابل فرهنگی،  ــوک پیکان ای در ن
که به هرامکان ممکن، باید  رسانه ایفای نقش دارد 
که باید بتواند از  کند و ای بسا  خود را مسلح و تجهیز 
همان ابزاری که دشمن بهره می برد؛ یعنی جذابیت و 
خلاقیت و نــوآوری، او نیز استفاده مفید و موثر داشته 

، اهــداف خود را  گاهانه و دانش محور و با رویکردی آ
پیش ببرد.

     حضور موثر در کارزار فرهنگی
کــه بخشی لاینفک و از اجـــزای بسیار  دیــن و مذهب 
ماهیت  به دلیل  می شوند،  محسوب  فرهنگ  موثر 
ــداف مسلم  ــ شکل گرفته جــهــان غـــرب مــعــاصــر از اه
آنها بــرای تغییر بافت فرهنگی جوامع و به ویژه ایران 
محسوب می شوند که به هر طریق ممکن باید با این 
تخاصم و تهاجم جهت حفظ هویت، مبارزه کرد و رسانه 
با رویکردهای متنوع و شیوه های نوین بیان مفاهیم 
ــارزار  ک و مــعــارف، ابـــزار تعیین کننده و نتیجه ساز ایــن 

فرهنگی است.
شبکه سه با ساخت برنامه حسینیه معلی موفق به 
ایجاد تحولی شگرف در ارائــه مفاهیم دینی و جذب 
مخاطب طی دوره هــای قبل این برنامه شد که پایه و 
محور آن، برنامه های ســوگــواری ایــام محرم با حضور 
گروهی از مداحان سرشناس بود و بعد از آن حتی به 
برنامه قرآنی نیز تعمیم پیدا کرد و به طور بالقوه توانست 

برنامه های  کتور  کندا در  مناسبتی  و  فصلی  جایگاه 
شبکه سه به دست آورد.

دوره هـــای قبل کــه بــر اســاس مناسبت مــحــرم، مــردم 
ــد،  ــودن ــلــویــزیــون ب ــوع بــرنــامــه ســازی در ت ــن ــد ت ــاه ش
که جزو دیدگاه های متولیان  کردند  انتظاراتی را بیان 
تولیدکنندگان برنامه حسینیه معلی و سیاست گذاران و 
مدیران شبکه سه نیز محسوب می شدند. مردم انتظار 
داشتند همان گونه که به وجه و مفهوم آیین سوگواری 
توجه شده، به نشاط و شادی معنوی نیز توجه خاصی 
صورت بگیرد و ایام اعیاد ماه شعبان بهترین فرصت 

برای تحقق بخشی به این منظور است.
کـــری نـــژاد، رئــیــس مرکز  ــا بــر هــمــیــن مــبــنــا مــحــســن شـ
تحقیقات صداوسیما و محسن برمهانی، معاون سیما 
اشاره ای داشتند درباره استقبال مخاطب از حسینیه 
معلی که عنوان پرمخاطب ترین برنامه معارفی تاریخ 
که  کردند  تلویزیون را به ایــن برنامه دادنــد و عنوان 
حسینیه معلی تمام رکوردهای مربوط به برنامه های 
دینی را شکسته و حتی از برنامه های سرگرم کننده نیز 

مخاطب بیشتری به دست آورده است.

نگاهی به ویژه برنامه اعیاد شعبانیه در شبکه 3 

حسینیه معلی؛ تبلور نشاط و شادی معنوی

گفت وگوی »جام جم« با عوامل برنامه 
انتخاباتی رادیو ورزش

 توسعه همه جانبه 
کسیون ورزش«  در »فرا

ــی بــه واســطــه گستره  ــ جــامــعــه ورزش
رشته های  در  مخاطبانش  وســیــع 
مختلف و حــضــور اقــشــار مـــردم در 
حوزه های ورزشــی، این را می طلبد 
ــر جـــــوان،  ــبـــات قـــشـ ــالـ کــــه بــــه مـــطـ
ورزش دوســتــان و ورزشــکــاران جامه 
این  حضور  حتی  بپوشانند،  عمل 
بحث  در  مــی تــوانــد  جامعه  از  قشر 
کثری در انتخابات 11 اسفند، نقش آفرینی  تحقق مشارکت حدا
مؤثری داشته باشد. از این رو انتخاب نمایندگانی اصلح برای 
کسیون ورزش بسیار حائز اهمیت است. با تیم برنامه ای با  فرا
کسیون ورزش« گفت وگو کردیم که ویژه انتخابات و  عنوان »فرا

وظایف مجلس آینده در قبال ورزش است. 
کــســیــون ورزش  ــروه بــرنــامــه فــرا گـ ، مــدیــر  کــپــور محمدرضا خــا
بــه جــام جــم می گوید: مجلس شـــورای اســلامــی یکی از ارکــان 
که نقش مهمی در  مهم نظام جمهوری اسلامی ایــران اســت 
کشور ایفا می کند.  قــانــون گــذاری، نــظــارت و تصویب بــودجــه 
که مجلس در آن مسئولیت دارد،  یکی از حــوزه هــای مهمی 
حوزه ورزش است. مجلس شورای اسلامی با تصویب قوانین 
و مقررات، تخصیص بودجه و نظارت بر عملکرد دستگاه های 
کشور ایفا  اجرایی، نقش مهمی در توسعه و پیشرفت ورزش 
می کند. بــا توجه بــه اهمیت مــوضــوع ورزش و نقش مجلس 
که مخاطبان از عملکرد مجلس  در این حــوزه، ضــرورت دارد 
گاه باشند. تولید برنامه های  شورای اسلامی در موضوع ورزش آ
رادیویی می تواند یکی از راه های مهم برای تحقق این امر باشد. 
برنامه های رادیویی می توانند با ارائه اطلاعات و تحلیل های 
ــای حــوزه  ــداده دقــیــق، مخاطبان را از آخــریــن تــحــولات و روی
ورزش، عملکرد مجلس شورای اسلامی در این حوزه و وظایف 

گاه کنند. و مسئولیت های آن آ
ــردم در ایــام   ایــن برنامه ها می توانند بــه افــزایــش مشارکت م
انتخاب  مجلس  جایگاه  شناخت  با  تا  کند  کمک  انتخابات 
رادیویی  برنامه  هــدف  مهم ترین  باشند .  داشته  دقیق تری 
کسیون ورزش افزایش مشارکت مردم در انتخابات، افزایش  فرا
مجلس  نقش  و  انتخابات  اهمیت  ــورد  م در  عمومی  گــاهــی  آ

شورای اسلامی در حوزه ورزش است.
کسیون ورزش توضیح  صدف سبحانی، تهیه کننده برنامه فرا
کسیون ورزش از 16 آذر تا روز انتخابات هر  می دهد: برنامه فرا
پنجشنبه از ساعت 18 و30 دقیقه به موضوع جایگاه ورزش در 
حوزه قانون گذاری می پردازد . این برنامه در حوزه موضوعات 
کــه مطالبات ورزش دوســتــان از مجلس شــورای  کــلان ورزشـــی 
اســلامــی مـــی پـــردازد. به عبارتی بهتر مجلس در حـــوزه ورزش 
می تواند قوانین و مقرراتی را وضع و در حوزه های مختلف ورزشی 
کند. در حــال حاضر ما در ایــن برنامه به ورزش بانوان،  کمک 
ورزشــی،  مــحــروم، پیشکسوتان  ورزشـــی در مناطق  مطالبات 
معیشت ورزشــکــاران، پــروژه هــای ورزشـــی، ورزش پایه و ورزش 
همگانی پرداختیم و پیش بینی شده به باشگاه های ورزشی، 
خصوصی سازی، ورزش پیشکسوتان و دیگر موضوعات ورزشی 
کسیون ورزش  هم بپردازیم. شهرام بابانوروزی، مجری برنامه فرا
کسیون  گی اجــرای برنامه فرا هم عنوان می کند: مهم ترین ویژ
گفت وگو  ورزش خاص بودن برنامه است. چون رویکرد برنامه 
ــان کــشــور یعنی یــک نهاد  ــ درخــصــوص یــکــی از مــهــم تــریــن ارک
قانون گذاری است. طبعا مجری باید، هم تا حدودی نسبت به 
کارکردها و نقش مجلس در فرآیند تصویب قوانین مطالعه و تسلط 
داشته باشد و هم باید پیش زمینه ذهنی لازم در خصوص کارهای 

ــوزه تخصصی  در حـ گرفته  ــورت  صـ
مورد بحث از سوی مجلس یا احیانا 
کارهای زمین مانده داشته باشد تا 
در روند گفت وگو و بحث ها در برنامه، 
کم دانشی از دایــره انصاف   احیانا با 

خارج نشود.

وه رسانه گر

مریم کریمی 

کیوآرکد را  اسکن کنید

کیوآرکد را اسکن کنید

روحیه طنز مداحان
رویکرد نوآورانه و نوپدید این برنامه، ایجاد شادی و نشاط با استفاده از عوامل اجرایی، داوران و کارشناسان برنامه، در واقع مداحان هستند که به طور 
معمول و غالب، مخاطب آنها را در مراسم  عزاداری می بیند و به سختی می تواند باور کند که این مداحان دارای چنین روحیه و خلق و خوی طنز و 

شادی باشند و مهم تر از آن این که آنها بتوانند این روحیه شاد را به جامعه منتقل کنند.
انتقال نشاط و شادی به جامعه از اهداف بالادستی این برنامه با ارائه مفاهیم و معارف دینی است که حالا به اصطلاح، خاری در چشم دشمنان مردم 
ایران و رسانه های فارسی زبان معاند شده و از قضا برنامه حسینیه معلی حتی مورد توجه خود این رسانه های معاند نیز قرار گرفته و به بهانه های 
مختلف این برنامه را با رویکرد تخریبی مورد نقد و بررسی قرار می دهند که این موضوع نشان از عمق راهبردی و تاثیرگذار برنامه های نوآور و خلاقانه 
که دشمن  که درواقــع حسینیه معلی از آن دست برنامه ها یی است  کرد  مبتنی بر مفاهیم و معارف دینی و مذهبی و فرهنگی دارد. باید تصریح 

نمی خواهد ساخته شود تا با خلاء وجود چنین برنامه هایی خود را بیشتر نشان بدهند.

ش
بر

اگر ما محافل و 
مجالس مذهبی 

را فقط برای 
گروه های خاص 
در نظر بگیریم 

که در آن همه، 
فقط مذهبیون را 
فرهنگی می دانند 

پس تعاریف 
ارائه شده از 

فرهنگ، چگونه 
باید در جامعه 

بدون آن که 
مختص گروه 

خاصی باشند خود 
را نمایان کنند؟


